
BERATUNGEN IM AUFSICHTSRAT
Im Geschäftsjahr 2021/22 fanden vier ordentliche Aufsichtsrats-
sitzungen und eine außerordentliche Aufsichtsratssitzung statt. 
Im schriftlichen Umlaufverfahren wurden drei Beschlüsse gefasst. 
Die Teilnahmequote der Aufsichtsratsmitglieder bei Aufsichtsrats-
sitzungen lag bei 100 %. Der Aufsichtsrat tagte in einer Sitzung 
zeitweise ohne die Anwesenheit des Vorstands. Aufgrund der 
Kontaktbeschränkungen durch die Corona-Pandemie fanden Sit-
zungen des Aufsichtsrats auch virtuell über Videokonferenzen 
statt.

Die nachfolgenden Tabellen zeigen die Teilnahmequote der 
Mitglieder für die Aufsichtsratssitzungen und die Sitzungen der 
jeweiligen Ausschüsse.

Individualisierte Offenlegung der Sitzungsteilnahme

Sitzungs
anwesenheit Anwesenheit

Aufsichtsratsplenum
4 ordentliche Sitzungen und 
1 außerordentliche Sitzung

Prof. Dr. Fritz Vahrenholt  
(Vorsitzender) 5/5 100 %

Stefan Schmidt 
(stellvertretender Vorsitzender) 5/5 100 %

Deniz Filiz Acar 5/5 100 %

Andrea Bauer 5/5 100 %

Christian Ehrentraut 5/5 100 %

Gunnar Groebler 5/5 100 %

Prof. Dr. Karl Friedrich Jakob 5/5 100 %

Jan Koltze 5/5 100 %

Dr. Stephan Krümmer 5/5 100 %

Dr. Elke Lossin 5/5 100 %

Dr. Sandra Reich 5/5 100 %

Melf Singer 5/5 100 %

Sitzungs
anwesenheit Anwesenheit

Personal-/Vergütungsausschuss 2 Sitzungen

Prof. Dr. Fritz Vahrenholt 
(Vorsitzender) 2/2 100 %

Deniz Filiz Acar 2/2 100 %

Andrea Bauer 1/2 50 %

Christian Ehrentraut 2/2 100 %

Gunnar Groebler 2/2 100 %

Prof. Dr. Karl Friedrich Jakob 2/2 100 %

Jan Koltze 2/2 100 %

Stefan Schmidt 2/2 100 %

Prüfungsausschuss 
(Audit Committee) 5 Sitzungen

Dr. Stephan Krümmer  
(Vorsitzender) 5/5 100 %

Gunnar Groebler 3/5 60 %

Jan Koltze 4/5 80 %

Dr. Elke Lossin 5/5 100 %

Dr. Sandra Reich 5/5 100 %

Melf Singer 5/5 100 %

Technikausschuss 4 Sitzungen

Prof. Dr. Karl Friedrich Jakob  
(Vorsitzender) 4/4 100 %

Christian Ehrentraut 4/4 100 %

Dr. Stephan Krümmer 4/4 100 %

Stefan Schmidt 4/4 100 %

Vermittlungs- und  
Nominierungsausschuss tagten im Geschäftsjahr nicht
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